
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отчёте начальника Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности полиции за 2017 год

Заслушав в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона "О по­
лиции" отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности 
полиции за 2017 год, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности 
полиции за 2017 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ставропольскому краю:

усилить меры, направленные на предупреждение и пресечение распрост­
ранения наркотических средств и психотропных веществ;

продолжить взаимодействие с Правительством Ставропольского края, орга­
нами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 
края в целях развития единой комплексной системы безопасности Ставропольско­
го края, в том числе сегментов аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город".

3. Рекомендовать Правительству Ставропольского края рассмотреть сов­
местно с Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Фе­
дерации по Ставропольскому краю, иными субъектами профилактики правона­
рушений вопрос повышения эффективности реализации программных меропри­
ятий в сфере профилактики правонарушений.

4. Рекомендовать Правительству Ставропольского края совместно с Глав­
ным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Ставропольскому краю активизировать процесс заключения соглашения между 
Министерством внутренних дел Российской Федерации и Правительством Став­
ропольского края о передаче осуществления части полномочий по составлению 
протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общест­
венный порядок и общественную безопасность.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных обра­
зований Ставропольского края продолжить работу по оказанию поддержки граж-



2

данам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, а так­
же созданию условий для деятельности народных дружин.

6. Рекомендовать комитету Думы Ставропольского края по казачеству, 
безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям про­
должить практику проведения совместных с подразделениями органов внутрен­
них дел профилактических мероприятий, направленных на выявление социально 
значимых правонарушений в сфере общественного порядка, дорожного движе­
ния и информирование населения о недопустимости противоправного поведе­
ния.

7. Поручить комитету Думы Ставропольского края по казачеству, безопас­
ности, межпарламентским связям и общественным объединениям рассмотреть 
совместно с Главным управлением Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ставропольскому краю вопросы:

повышения безопасности объектов образовательной сферы; 
соблюдения правопорядка при осуществлении деятельности круглосуточ­

ных развлекательных заведений;
возможности создания специальных учреждений, предназначенных для на­

хождения лиц в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человече­
ское достоинство и общественную нравственность;

подготовки законодательной инициативы по внесению изменений в ста­
тью 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушени­
ях в части ужесточения ответственности за повторное управление транспортным 
средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
29 марта 2018 года 
№ 956-VI ДСК


